
Foto: Sami Rahkonen

FotoFredag: Sötchock
Publicerad: 16 januari 2026

Författare: LindeNytt Redaktion

FOTOKRÖNIKA: För några dagar sedan, när jag kom åkandes med bilen, såg
jag plötsligt en liten mus springa över vägen. Eller det var i alla fall vad jag
trodde just då att jag hade sett.

Jag stannade på vägen och backade tillbaka i hopp om att få se den igen. Jag tittade
under några buskar i närheten och såg där en massa små hål i snön, så jag förstod att
något eller några djur höll till där.

Plötsligt sprang två mindre ljusbruna djur ut ur ett av hålen, men det gick så snabbt så
jag såg inte vad de var för något. Bara någon minut senare får jag svaret. Ett litet
huvud tittar fram. Det var ju en vessla! Världens minsta rovdjur. Jag blev så chockad
över hur liten den var. Jag har visserligen tidigare både sett och fotat vessla, men det
var länge sedan nu.
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Denna lilla krabat rörde sig snabbt i samma snöhål. Ibland kom ett huvud upp och
någon sekund senare så försvann huvudet det ner i snön igen. När det kommer till
dessa situationer, där jag får vara med om någonting unikt och sällsynt, så är jag alltid
tvungen att ta snabba beslut. Ska jag fota eller filma?
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Jag önskar att jag alltid skulle kunna hinna med båda delarna, men det är sällan man
hinner det som naturfotograf – och speciellt när det kommer till vilda djur. Min första
prioritet är alltid foto och när jag är nöjd med det så känner jag av situationen och om
jag får möjlighet så försöker jag också att filma. När det kommer till detta möte så har
jag två teorier om vad som verkligen hände under tiden jag var där.
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Min första teori är att det var en vessla som sprang över vägen och när jag sedan
backade tillbaka och stannade bilen så var det två ungar som sprang ut ur ett av alla
hål och vesslan jag lyckades fotografera var mamman.

Min andra teori är att det var en av två möss som sprang över vägen och när jag sedan
backade och stannade bilen så sprang båda mössen ut ur ett av alla hål därför de blev
jagade av denna vessla.
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Hur som helst så är jag lyckligt lottad och väldigt glad över att ha fått uppleva detta. Jag
har länge försökt hitta det rätta ordet som kan beskriva en speciell känsla jag får i
kroppen ibland. Som i detta fall så hade de flesta bara åkt vidare och inte brytt sig men
hos mig så kom denna känsla direkt och fick mig då att åka tillbaka och stanna bilen
och bara vänta. Det kallas för intuition, förmågan att förstå eller veta något omedelbart,
utan medvetet resonemang, ofta beskrivet som en ”magkänsla” eller ett ”sjätte sinne”.
Jag kan inte förklara det bättre själv.

Kort om vesslan
Vesslan är världens minsta rovdjur sett till storlek och vikt. Vesslan är en art
som ingår i familjen mårddjur precis som hermelin, iller och utter. Vesslan
finns i stora delar av landet. En hona kan bli 15-25 cm lång och väga så lite
som 25-80 gr. Hanen är större och kan bli upp till 29 cm lång. Trots sin
storlek så är vesslan en extremt skicklig jägare som huvudsakligen lever på
smågnagare och kan jaga i trånga utrymmen och gångar under snön eller
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markytan. Under sommaren så är vesslans päls brun på ovansidan och vit
på undersidan. Under vintern kan vesslans päls bli helvit i norra delen av
landet. Vesslan är väldigt skygg och det leder till att många aldrig får se
detta rovdjur trots att den ofta finns närmare än vad vi tror.
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